
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.11.2023 № B-3716

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Виктория Васильевна Берина ДП-3716-225640 от 31.10.2023
6) Булавинцева Светлана Витальевна ДП-3716-227278 от 31.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Полушин 
Максим

Марина 
Алексеевна 
Богданова

Осенняя корзинка 2 место ДП-3716-
224254

2 Богдан 
Зименко

Марина 
Алексеевна 
Богданова

Ёжик 1 место ДП-3716-
224256

3
Карпухин 
Матвей 
Алексеевич

Филиппова Анна 
Александровна "Осень" 2 место ДП-3716-

224348

4 Элина 
Гайнуллина

Богатенкова 
Ольга Николаевна вышивка "Роза" 2 место ДП-3716-

224359

5 Владислав 
Лобанов

Богатенкова 
Ольга Николаевна Кролик 1 место ДП-3716-

224360

6 Зарина 
Гайнутдинова

Рима Равилевна 
Сайфуллина "Волшебный зонтик" 3 место ДП-3716-

224408

7 Векшарев 
Святослав

Мануйлова 
Марина 
Владимировна

"Осенний гриб" 1 место ДП-3716-
224466



8
Тихонов 
Денис 
Юрьевич

Кириллова Вера 
Ивановна "Кот и петушок" 1 место ДП-3716-

224577

9
Яковлева 
Валерия 
Валерьевна

Кириллова Вера 
Ивановна

Иллюстрация к сказке "Лисаичка со 
скалочкой" 3 место ДП-3716-

224579

10 2 класс
Ольга 
Николаевна 
Ельцова

Подарок учителю 1 место ДП-3716-
224635

11 Рассомахина 
Полина

Ольга 
Николаевна 
Ельцова

Красавица осень 2 место ДП-3716-
224815

12 Кочергина 
Валерия

Молчанова Анна 
Александровна "Безопасная дорога!" 2 место ДП-3716-

224893

13 Синяков Антон Прилепа Оксана 
Вячеславовна Макет "Якутский острог" 1 место ДП-3716-

225153

14 Заидова Заина Прилепа Оксана 
Вячеславовна Кукла "Якутяночка" 1 место ДП-3716-

225154

15 Арсланов 
Айнур

Прилепа Оксана 
Вячеславовна

Творческий проект "Якутский 
оберег" 1 место ДП-3716-

225155

16 Муркамилова 
Анжела

Закарина Ольга 
Витальевна Лошадка. Вышивка 2 место ДП-3716-

225195

17 6 "а" Класс Дурина Татьяна 
Андреевна Осенний урожай 2 место ДП-3716-

225243

18 Кочанов Егор Федотова Ирина 
Анатольевна "Кот" 3 место ДП-3716-

225253

19 Коваленко 
Захар

Федотова Ирина 
Анатольевна "Лягушонок" 1 место ДП-3716-

225254

20 Панасюк 
Нелли

Гурьева Елена 
Юрьевна Следы осени 1 место ДП-3716-

225439

21
Привалова 
Юлия 
Сергеевна

Саттарова 
Раушания 
Салимьяновна

Прелесть 1 место ДП-3716-
225661

22 Ульяна 
Соляниченко

Наталья 
Викторовна 
Клочкова

"Щедрая осень" 2 место ДП-3716-
225774

23 Озол Анна Котовская Ольга 
Николаевна "Мой папа - герой!" 3 место ДП-3716-

225775

24 Калиниченко 
Иван Петрович

Ирина 
Александровна 
Корниенко

"Терем-теремок" 1 место ДП-3716-
225837

25
Лебедев 
Сергей 
Антонович

Ирина 
Александровна 
Корниенко

"Осеннее лукошко" 1 место ДП-3716-
225838



26 Москалу Иван 
Виталиевич

Ирина 
Александровна 
Корниенко

"Волшебная гусеница" 1 место ДП-3716-
225839

27
Миронов 
Алексей 
Андреевич

Ирина 
Александровна 
Корниенко

"Совята" 1 место ДП-3716-
225840

28
Максимчук 
Константин 
Михайлович

Ирина 
Александровна 
Корниенко

"Осенний топиарий" 1 место ДП-3716-
225841

29 Проценко 
Екатерина

Федотова Ирина 
Алексеевна Волшебный водопад 1 место ДП-3716-

225870

30 Шодиева 
Шафоатхон

Бушняк Виктория 
Валерьевна " Мои фантазии" 1 место ДП-3716-

225905

31 Джевелло 
Александра

Бушняк Виктория 
Валерьевна " Подарок" 2 место ДП-3716-

225906

32 Чугаев Лев
Татьяна 
Борисовна 
Дьячкова

Смородинка 2 место ДП-3716-
226052

33 Даудрих 
Анастасия

Татьяна 
Борисовна 
Дьячкова

Полянка грибов 2 место ДП-3716-
226053

34 Чедов Платон
Татьяна 
Борисовна 
Дьячкова

Грибок 3 место ДП-3716-
226054

35 Чедов 
Тимофей

Татьяна 
Борисовна 
Дьячкова

Красноголовики 2 место ДП-3716-
226055

36 Курдюмова 
Полина

Румянцева 
Марина 
Александровна

Ёжик в осеннем лесу. 1 место ДП-3716-
226099

37 Курдюмова 
Полина

Румянцева 
Марина 
Александровна

Праздник осени. 1 место ДП-3716-
226100

38

коллективная 
работа 
обучающихся 
3 класса

Надежда 
Викторовна 
Кузнецова

"Осенняя березка" 2 место ДП-3716-
226107

39

коллективная 
работа 
обучающихся 
3 класса

Попова Людмила 
Александровна "Осенний букет" 1 место ДП-3716-

226109

40
Галина 
Сергеевна 
Кизерова

Сорокина 
Наталья 
Владимировна

Прощальная краса осени 1 место ДП-3716-
226229



41
Галина 
Сергеевна 
Кизерова

Наталья 
Владимировна 
Сорокина

Тюльпаны 1 место ДП-3716-
226230

42
Невежина 
Полина 
Максимовна

Наталья 
Владимировна 
Сорокина

Розы 1 место ДП-3716-
226231

43
Лютый 
Владислав 
Дмитриевич

Наталья 
Владимировна 
Сорокина

Рассвет 2 место ДП-3716-
226232

44 Бояркин Илья 
Алексеевич

Наталья 
Владимировна 
Сорокина

Осень золотая 1 место ДП-3716-
226233

45 Кузнецов Иван Райкова Наталья 
Николаевна Птица счастья 2 место ДП-3716-

226259

46 Коршков 
Кирилл

Шишкина 
Маргарита 
Юрьевна

Улитка 2 место ДП-3716-
226361

47 Киселёв Иван Мецлер Людмила 
Викторовна "Космические дали" 2 место ДП-3716-

226365

48 Торшин 
Владислав

Воробьева Ирина 
Викторовна "Осенний Оренбург" 2 место ДП-3716-

226367

49 Коровина 
Вероника

Воробьева Ирина 
Викторовна "Тасманийский дьявол" 3 место ДП-3716-

226368

50 Мансурова 
Ангелина

Воробьева Ирина 
Викторовна "Веселые слоны" 3 место ДП-3716-

226369

51 Ефименко 
Анастасия

Воробьева Ирина 
Викторовна "Кактус"(ручки с дорисовкой) 3 место ДП-3716-

226372

52 Бахтеева 
Ангелина

Воробьева Ирина 
Викторовна "Осень" 2 место ДП-3716-

226373

53 Одякова Соня Свистун Вера 
Сергеевна Кленовый лист 3 место ДП-3716-

226382

54 5 класс Шмырина Оксана 
Викторовна Декорирование баночек 1 место ДП-3716-

226411

55 Блинов Егор Костина Ольга 
Алексеевна Осенний букет 1 место ДП-3716-

226514

56
Котаева 
Диана 
Витальевна

Сохиева Татьяна 
Вячеславовна Медвежонок с мамой» 2 место ДП-3716-

226523

57 Кузьмин 
Александр

Астафьева Ольга 
Владимировна Транспорт моей семьи 2 место ДП-3716-

226533

58
Мурашов 
Антон 
Дмитриевич

Раиса 
Александровна 
Дмитриенко

"Осенняя грибница" 1 место ДП-3716-
226535



59 Мулдагалиева 
Алмира

Раиса 
Александровна 
Дмитриенко

"Дождливым днём" 1 место ДП-3716-
226536

60 Денисов 
Михаил

Раиса 
Александровна 
Дмитриенко

"Осень в лесу" 2 место ДП-3716-
226537

61 Кондрашов 
Арсений

Раиса 
Александровна 
Дмитриенко

"Осенний теплый дождь" 2 место ДП-3716-
226538

62 Могутова 
Мария

Раиса 
Александровна 
Дмитриенко

"Осень в парке" 1 место ДП-3716-
226539

63 Токарева 
Алёна

Астафьева Ольга 
Владимировна Лисичка-Сестричка 2 место ДП-3716-

226540

64 Первых Артем Астафьева Ольга 
Владимировна Жигули 3 место ДП-3716-

226545

65 Разумов Артем Шевцова Евгения 
Владимировна "Мухамор" 1 место ДП-3716-

226550

66 Полина 
Поздеева

Нестерова 
Людмила 
Васильевна

Песня "Ах, какая осень!" 3 место ДП-3716-
226601

67 Воловикова 
Ксения

Самотейкина 
Лариса 
Васильевна

Осенний венок 1 место ДП-3716-
226607

68 Куликова 
Галина

Самотейкина 
Лариса 
Васильевна

Матрешка 1 место ДП-3716-
226608

69 Девочки 
группы № 9

Бердникова 
Елена Ивановна Танец "Чародей-листопад" 1 место ДП-3716-

226619

70 Смирнова 
Татьяна

Рубцова 
Светлана 
Николаевна

Солнечная полянка ( картина из 
шерсти) 1 место ДП-3716-

226675

71 Игнатенкова 
Виктория

Рубцова 
Светлана 
Николаевна

Текстильный мишка 1 место ДП-3716-
226677

72 Егор Долматов
Лилия 
Михайловна 
Мартиросян

,,Осенний букет" 1 место ДП-3716-
226727

73
Чернышова 
Полина 
Петровна

Мурзагалиева 
Зинаида 
Михайловна

Осень,очей очарование… 2 место ДП-3716-
226887

74 Павленко 
Анастасия

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Панно "Лесной ангел" 1 место ДП-3716-
226898



75 Орлова Таисия
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Брелоки "Листики" 1 место ДП-3716-
226900

76 Алимбекова 
Линара

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Закладка для книг 1 место ДП-3716-
226901

77
музыкальный 
театр 
"Звукарики"

Четина Светлана 
Геннадьевна, 
Томилина Анна 
Ивановна

Музыкальная потешка "Кошкин дом" 1 место ДП-3716-
226922

78
музыкальный 
театр 
"Звукарики"

Четина Светлана 
Геннадьевна Музыкальная потешка "Кошкин дом" 1 место ДП-3716-

226923

79 Чернов Никита Астафьева Ольга 
Владимировна Домовой 2 место ДП-3716-

226954

80 Кузьмин 
Александр

Астафьева Ольга 
Владимировна

Будешь пить и курить - станешь 
таким 2 место ДП-3716-

226955

81 Швецова 
Мария

Федотова Ирина 
Алексеевна Зимняя сказка 1 место ДП-3716-

227052

82

Мамедова 
Эльвира, 
Бабарова 
Марианна, 
Франк 
Маргарита

Наталья 
Николаевна 
Пятайкина, Елена 
Васильевна 
Федяева,Светлана 
Никол

"Укротители огня" 1 место ДП-3716-
227077

83
Анисимова 
Анастасия 
Игоревна

Горошкина Елена 
Александровна Лебединая верность 1 место ДП-3716-

227091

84 Шинова Яна 
Павловна

Бердалик Ольга 
Петровна Черепашка 1 место ДП-3716-

227144

85 Александров 
Алексей

Валентина 
Павловна 
Соколова

Золотая осень 2 место ДП-3716-
227184

86
Субботин 
Евгений 
Александрович

Закирова Гузель 
Камиловна " Мой верный дружок" 1 место ДП-3716-

227215

87
Иванова 
Маргарита 
Евгеньевна

Горбачева 
Кристина 
Александровна

Ягодная осень 3 место ДП-3716-
227226

88
Харитонова 
Валерия 
Дмитриевна

Горбачева 
Кристина 
Александровна

Краски осени 3 место ДП-3716-
227238

89 Июдин 
Савелий

Коновалихина 
Юлия 
Владимировна

"Осенний лес" 2 место ДП-3716-
227297



90 Нуруллина 
Асель

Коновалихина 
Юлия 
Владимировна

"Ёж в листве" 3 место ДП-3716-
227301

91 Постовалова 
Юлия

Коновалихина 
Юлия 
Владимировна

"Гриб - боровик" 3 место ДП-3716-
227303

92 Дробаха Павел
Коновалихина 
Юлия 
Владимировна

"Уж небо осенью дышало..." 2 место ДП-3716-
227317

93 Студеникин 
Семён

Коновалихина 
Юлия 
Владимировна

"Вот и осень пришла" 1 место ДП-3716-
227324

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


